BANCO J.P. MORGAN, S.A.

[ndice de Capitalizacién

(Cifras en millones de pesos)

J.PMorgan

Indice de capitalizacion*

REQUERIMIENTOS DE CAPITAL

Requerimiento por riesgos de mercado
Requerimiento por riesgos de crédito

Requerimientos de Capital por Riesgo
Operacional

Requerimientos Totales

1,685

3,019

274

4,978

COMPUTO

Requerimiento de Capital
Capital Neto
Capital Basico

Capital Complementario

Sobrante o (Faltante) de capital

4,978

21,033
21,033

16,055

ACTIVOS EN RIESGO

Activos en Riesgos de Mercado

Activos en Riesgos de Crédito

Activos por Riesgo Operacional

Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior

Activos en Riesgo Totales

21,058

37,745

3,420

62,223

COEFICIENTES

Capital Neto / Capital Requerido Total

Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito

Capital Neto / Activos en Riesgo Totales

Capital Basico / Capital Requerido Total

Capital Basico / Activos en Riesgo Totales

Capital Fundamental sin Suplementos de Capital / Activos en Riesgo Totales

Capital Fundamental (en exceso al minimo y sus suplementos) / Activos en Riesgo Totales
Requerimiento de Capital Total / Capital Basico

ICAP, incluyendo activos por riesgo operacional
sin considerar la octava transitoria

4.23%

55.72%

33.80%

4.23%

33.80%

4.50%

26.80%

0.24%

33.80%

CALIFICACION CREDITICIA

Largo plazo

Standard and Poor’s MxAAA
Fitch AAA(Mex)

Corto plazo
mxA-1+
F1+(mex)

*De acuerdo con las "Reglas de caracter general a que se refiere el articulo 134 Bis de la Ley de Instituciones de Crédito", publicadas en
el Diario Oficial de la Federacién el 3 de diciembre de 2004, la Comision Nacional Bancaria y de Valores, clasific6 a Banco J.P. Morgan

de acuerdo a su indice de capitalizacion al 31 de diciembre de 2021 dentro de la Categoria I.



