Índice de Capitalización

(Cifras en millones de pesos)

Indice de capitalización*

REQUERIMIENTOS DE CAPITAL		
Requerimiento por riesgos de mercado		1,685
Requerimiento por riesgos de crédito		3,019
Requerimientos de Capital por Riesgo		
Operacional		274
Requerimientos Totales		4,978
СОМРИТО		
Requerimiento de Capital		4,978
Capital Neto		21,033
Capital Neto Capital Básico	2	21,033
Capital Complementario		-
Sobrante o (Faltante) de capital		16,055
Contains of Caramo, as capital		10,000
ACTIVOS EN RIESGO		
Activos en Riesgos de Mercado		21,058
Activos en Riesgos de Crédito		37,745
Activos por Riesgo Operacional		3,420
Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Fil	iales del Exterior	-
Activos en Riesgo Totales		62,223
-		
COEFICIENTES		
Capital Neto / Capital Requerido Total		4.23%
Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito		55.72%
Capital Neto / Activos en Riesgo Totales		33.80%
Capital Básico / Capital Requerido Total		4.23%
Capital Básico / Activos en Riesgo Totales		33.80%
Capital Fundamental sin Suplementos de Capital / Activos en Riesgo Totales		4.50%
Capital Fundamental (en exceso al mínimo y sus suplementos) / Activos en Riesgo Totales		26.80%
Requerimiento de Capital Total / Capital Básico		0.24%
ICAP, incluyendo activos por riesgo operacional sin considerar la octava transitoria		33.80%
CALIFICACIÓN CREDITICIA		
	Largo plazo	Corto plazo
Standard and Poor's	mxAAA	mxA-1+
Fitch	AAA(mex)	F1+(mex)